

**To:** [redacted] 5.1.2e [redacted] 5.1.2e @rivm.nl]  
**Cc:** [redacted] 5.1.2e [redacted] 5.1.2e @rivm.nl]  
**From:** [redacted] 5.1.2e  
**Sent:** Fri 9/18/2020 11:04:41 AM  
**Subject:** RE: kamervragen case fatality rate  
**Received:** Fri 9/18/2020 11:04:42 AM

Dank [redacted] 5.1.2e

Lijkt me prima zo. Het kan nog wat uitgebreider beantwoord worden, maar ik neem aan dat [redacted] 5.1.2e dat zal doen.

Groet

[redacted] 5.1.2e

---

**From:** [redacted] 5.1.2e <[redacted] 5.1.2e @rivm.nl>  
**Sent:** donderdag 17 september 2020 16:15  
**To:** [redacted] 5.1.2e <[redacted] 5.1.2e @rivm.nl>  
**Cc:** [redacted] 5.1.2e <[redacted] 5.1.2e @rivm.nl>  
**Subject:** FW: kamervragen case fatality rate

Hoi [redacted] 5.1.2e

Ter info en ter check, [redacted] 5.1.2e stuurde me onderstaande 4 kamervragen door.

Ik heb als volgt aan [redacted] 5.1.2e geantwoord (blauwe tekst). Als iets toch anders is, dan laat het me weten.

Groeten

[redacted] 5.1.2e

Vragen van het lid Van Haga (Van Haga) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over de classificatie van COVID-19 en aanverwante vragen

1. Wat is de Case Fatality Rate (CFR) van COVID-19 in maart 2020 en wat is de CFR op 1 september 2020 in Nederland?  
[Dit kan het coronateam uitrekenen met de Osiris data \(gemelde sterfte/coronameldingen\)](#)

**Antwoord**

RIVM

2. Wat was de CFR van influenza in de jaren 2017, 2018 en 2019 in Nederland?

**Antwoord**

[Dit weten we niet. We weten van de meeste sterftes niet of iemand influenza positief was.](#)

RIVM

3. Wat is de Infection Fatality Rate (IFR) van COVID-19 in maart 2020 en wat is de IFR op 1 september 2020 in Nederland?  
[In ons manuscript hebben we deze ruw berekend voor de periode 12mrt-6mei \(de periode met oversterfte\) en komen we op 1%.](#)

[Er is nog geen update van de pienter corona data dus ook nog geen update van de IFR op 1 september.](#)

**Antwoord**

RIVM

4. Wat was de IFR van influenza in de jaren 2017, 2018 en 2019 in Nederland?

[De IFR van influenza kunnen we niet berekenen omdat er geen sero-prevalentie studies zijn voor influenza.](#)

[\(eventueel hebben we wel een schatting van oversterfte tijdens de influenza-epidemieën in die 3 jaren\).](#)

**Antwoord**

RIVM

Groeten

[redacted] 5.1.2e

[redacted] 5.1.2e

[redacted] 5.1.2e

Centre for Infectious Disease Control Netherlands  
RIVM - National Institute for Public Health and the Environment  
P.O.Box 1 5.1.2e  
3720 BA Bilthoven, the Netherlands

tel: 5.1.2e  
fax: 5.1.2e  
5.1.2e @rivm.nl  
<http://www.rivm.nl>

---

**From:** 5.1.2e <5.1.2e @rivm.nl>  
**Sent:** donderdag 17 september 2020 15:09  
**To:** 5.1.2e <5.1.2e @rivm.nl>  
**Cc:** 5.1.2e <5.1.2e @rivm.nl>; 5.1.2e <5.1.2e @rivm.nl>  
**Subject:** FW: kamervragen case fatality rate

Hoi 5.1.2e

Tot mijn schrik zie ik dat ik deze vragen nog niet heb doorgestuurd. Kan jij er iets mee?

Groet, 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

dubbel